
Od začátku svého působení ve funkci starostky obce se v pravidelných intervalech z různých informačních 
zdrojů dovídám, jak jsou v naší obci drahé „popelnice“. Jak je obec asociální vůči seniorům. Zákon o odpa-
dech říká, že poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. Plátcem poplat-
ku je vlastník nemovitosti, kde vzniká komunální odpad. Jde-li o budovu, kde vzniklo společenství vlastníků 
podle zvláštního zákona, je plátcem toto společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 
To je dikce zákona a nyní kolik plátce poplatku v Radimovicích platí a jaké služby za platbu poplatku za ko-
munální odpad má.

Každý plátce poplatku si může určit velikost nádoby na svoz komunálního odpadu a na základě velikosti 
nádoby a četnosti svozu zaplatí částku dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2012. Zároveň je v této částce 
zahrnuta platba i za tříděný odpad resp. kontejnery, které jsou na návsi a u obecního úřadu (pet lahve, papír, 
sklo), 2x ročně svoz nebezpečného odpadu a 2x ročně svoz velkoobjemového odpadu. 

Zavedení poplatku za komunální odpad je pro občany motivující v tom, že si zvolím velikost nádoby a tím 
i platbu poplatku a ne jak velikou nádobu na odpad od úřadu dostanu. 

Pro úplnou přesnost uvádím částku 205 491 Kč, kterou v roce 2012 obec vybrala za poplatek dle obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2012, poplatek od místních podnikatelů (pouze dva) za využití systému pro naklá-
dání s komunálním odpadem, příjem od EKO-KOMU za tříděný odpad a platby za nákup pytlů mimo OZV 
č. 2/2012. Na straně výdajů obec v roce 2012 vynaložila za svoz komunálního odpadu, tříděného odpa-
du, kovošrotu, nákup pytlů na komunální odpad, nebezpečného odpadu, velkoobjemového odpadu částku 
206 169,12 Kč. 

Částka, kterou by občané platili v Radimovicích v případě platby místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů by byla ve výši 661 
Kč/1 osoba/1 rok. (Spočítáno na základě výdajů za rok 2012 – náklady děleno počet poplatníků tj. počet 
trvale hlášených obyvatel + počet staveb určených k individuální rekreaci). 

Oponenti poplatku za komunální odpad uvádí „nízké částky“ za odpadní nádobu v okolních obcích, měs-
tech. V těchto obcích občané platí místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Částka v Liberci je 492,- Kč/1 osoba/1 rok, v Turnově 
je to částka 660,- Kč/1 osoba/1 rok (bez možnosti určení velikosti nádoby). A nyní je na místě si vzít kalku-
lačku a spočítat pro koho by bylo výhodné platit místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (bez 
možnosti zvolení velikosti odpadní nádoby a četnosti svozu) a pro kolik 
obyvatel Radimovic je naopak výhodný stávající systém, kdy si mohou 
zvolit velikost nádoby a četnost svozu. Zastánci platby odpadu za oso-
bu by si měli uvědomit, že velikost odpadní nádoby dostanou určenou 
od obecního úřadu a nikoliv takovou nádobu, kterou využívají v součas-
ném systému platby za komunální odpad. Proto by se mohlo stát, že 
osoba, která je sama trvale hlášena v nemovitosti dostane od obecního 
úřadu max. odpadní nádobu o velikosti 60 l se svozem 1x14 dní.

Několikrát jsme ve Zpravodaji psali o třídění odpadů, o využití kontej-
nerů na návsi (pet lahve, papír, sklo) a kontejneru na papír před budo-

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Kalendář akcí 2013 ................................. 3

Výběr daňových přiznání ......................... 4

Diakonie Broumov ................................... 4

POZVÁNKA ............................................. 4

Maškarní bál pro děti ............................... 5

Velikonoce ............................................... 5

Výzva k předkládání projektů................... 6

pokračování na str. 2

Jak to vidí starostka



 2 

vou obecního úřadu. Snažili jsme se upozorňovat, které odpady do kontejnerů patří a které nikoliv, ale i přes 
tuto osvětu si stále někteří lidé pletou kontejnerové stání s místem na odložení čehokoli co jim doma překáží. 

Pro lepší informovanost uvádím jak třídit odpad. Na kontejnerech jsou umístěny nálepky, které přesně popi-
sují co do nich patří a co ne. Modré kontejnery – vhodit sem můžete například časopisy, noviny, sešity, papí-
rové obaly. Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Nepatří sem: celé svazky knih, uhlový, mastný nebo 
jakkoliv znečištěný papír – tyto materiály nelze dále recyklovat. Dětské pleny nepatří do modrého kontejneru, 
ale do popelnice. Zelený kontejner – můžeme vhazovat barevné sklo, například lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, tabulové sklo z oken a ze dveří. Bílý kontejner – patří sem čiré sklo, tedy sklenice 
od kečupů, marmelád, zavařenin a rozbité skleničky. Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán, auto-
sklo, zrcadla nebo drátované sklo, zlacená a pokovená skla. Vratné zálohované sklo vracejte do obchodu. 
Do žlutého kontejneru patří sešlápnuté PET lahve.

Na tomto místě bych se ještě ráda vyjádřila k příspěvku na diskuzním fóru ze dne 22.2.2013, který se tý-
kal vyjádření k platbě za odpad v Radimovicích. Na základě výše uvedených faktů doufám, že čísla jasně 
ukázala, že obec Radimovice výší poplatků za odpad nevydělává na občanech, ale naopak dotuje z roz-
počtu obce. K doporučení, aby se obec zaměřila na jiné získání fi nančních prostředků do pokladny obce, si 
nechám ráda poradit. Po nahlédnutí do rozpočtu obce, který je veřejně přístupný, jsou jasné příjmy - daně, 
místní poplatky, pronájmy, nájem za obecní byt, čtenářské poplatky. Další zdroje jsou případné dotace pro 
obec. Radimovice v posledních letech byly velmi úspěšné v tomto směru. Pro obyvatele obce, kteří v obci 
bydlí kratší dobu, a neznají podobu obce před 10 lety a nyní, tak část zrealizovaných projektů je uvedena 
na www.radimovice.cz, záložka projekty. Zastavím se ještě u výrazné položky v rozpočtu obce – daně. Tato 
položka resp. příjem do obecní pokladny je mimo jiné i z příjmů fyzických osob, které mají na území obce 
trvalé bydliště. Občanů, kteří bydlí v Radimovicích, a nemají zde trvalý pobyt, ale přesto využívají různých 
služeb je několik a to nemluvím o tom, že v obci bydlí i podnikatelé, kteří mají sídlo fi rmy v jiné obci (do které 
i odvádí daně). Závěrem chci říci, že obec může platit služby jejím obyvatelům jen v takové výši, na které má 
ve svém rozpočtu fi nanční prostředky.  Dagmar Šrytrová 

Obecní úřad informuje
První zasedání zastupitelstva 

obce se konalo 31. ledna 2013 
za účasti všech zastupitelů a dvou 
občanů. 
 Usnesení č. 1/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí změnu rozpočtu – roz-
počtové opatření č. 6/2012, dle důvodo-
vé zprávy
schvaluje změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č.1/2013, dle důvodové zprávy

 Usnesení č. 2/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí zpět vzetí výpovědi k ná-
jemní smlouvě ze dne 27.6.2006 ve znění 
dodatků č. 1 a 2 uzavřené mezi obcí Ra-
dimovice a fi rmou S group HOTELS, s.r.o. 
na hotelový park
schvaluje uzavření dodatku č. 3 k nájem-
ní smlouvě ze dne 27.6.2006 s fi rmou 
S group HOTELS, na hotelový park

 Usnesení č. 3/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
se zahrnutím správního území obce Radi-

movice do územní působnosti místního part-
nerství MAS Turnovsko, o.s., IČ: 27011721
s přípravou Integrované strategie území 
místního partnerství MAS Turnovsko, o.s.,           
IČ: 27011721 na svém území

 Usnesení č. 4/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výzvu k předkládání žádostí do programu 
„Volnočasové aktivity 2013“
Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) 
pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 
Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit výzvu k předkládá-
ní žádostí do programu „Volnočasové ak-
tivity 2013“ na webových stránkách obce 
a ve Zpravodaji obce Radimovice.

 Usnesení č. 5/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2013. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-

bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.

 Usnesení č. 6/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2012 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

DiskuzeDiskuze
 Hana Brožová
Žádost o umístění odpadkových košů podél 
nového chodníku
 Ladislav Dvořák
Žádost o zlepšení ukotvení vánočního stro-
mu
 Jaroslav Šlechta
Dotaz k působení MAS Turnovsko na úze-
mí naší obce
 Dagmar Šrytrová
Seznámila přítomné s výsledkem jedná-
ní ve věci organizace parkování vozidel 
při akcích, které organizuje Státní zámek 
Sychrov



 3 

Datum a místo konání akce Název akce Organizátor
16.3.2013, od 14.00 hodin, víceúče-
lová budova – hasičská zbrojnice

Promítání fotografi í z cesty po New Yorku
(přednáší Slávek Suchý a Radek Škoda)

Obec Radimovice

23.-24.3., od 09.00 do 16.00 hodin Velikonoční trhy na čestném dvoře zámku Státní zámek Sychrov

5.dubna Noc s Andersenem
Obec Radimovice ve spolupráci 
s místní knihovnou

13.-14. dubna Čert s vodníkem na zámku - pohádka Státní zámek Sychrov

27. 4., od 10.00 do 16.00 hodin Sraz 1st US Veteran club Státní zámek Sychrov

30. dubna Slet čarodějnic SDH Radimovice

květen Jarní výlet do okolí, místo bude upřesněno Obec Radimovice

4.-5.května Svatební dny – ukázka organizace svatby Státní zámek Sychrov

4.-5. května
Cyklovýlet – Německo (Rottenburg - Bad Muscau 
a zpět), cca 40 km, doprava vlastními vozy

TJ Sokol Radimovice

25.-26.květen Pohádkový park – součástí akce „čokoládová bitva“ Státní zámek Sychrov

25. května Cyklovýlet „Po stopách tanků“ do Ralska a zpět TJ Sokol Radimovice

1.6. od 15.00 hodin Zahajovací koncert Dvořákova festivalu Státní zámek Sychrov

8. června
Sportovní den pro děti a rodiče a oslava obce Radi-
movice

Obec Radimovice,
SDH Radimovice

29.6. Sychrovská noc – open air koncert v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

3.8. Klasika pod hvězdami – opera La Traviata Státní zámek Sychrov

9.-11.8. Mohelské ostrovy – stanování dětí s rodiči Obec Radimovice

17.8. 23. ročník Sychrovského poháru SDH Radimovice

18.8. V zámeckém parku koncert skupiny Čechomor Státní zámek Sychrov

23.-24.8. Skotské hry Státní zámek Sychrov

24. srpna Volejbalový turnaj TJ Sokol Radimovice

31.8.-1.9. Sychrovská pouť Obec Radimovice

září
Drakiáda (v případě příznivých povětrnostních
podmínek)

Obec Radimovice

7.9. Cyklovýlet – Jílové, Rychnov u Jablonce TJ Sokol Radimovice

říjen Podzimní výlet –místo bude upřesněno Obec Radimovice

26.-28.říjen Rozum a štěstí - pohádka Státní zámek Sychrov

listopad Divadelní představení Obec Radimovice

16.-17. listopadu Pohádkové prohlídky zámku Státní zámek Sychrov

30.11.-1.12., od 09.00 do 16.00 
hodin

Vánoční trhy Státní zámek Sychrov

1.prosince od 16.00 hodin Rozsvícení vánočního stromu Obec Radimovice

7. prosince Předvánoční setkání se seniory Obec Radimovice

8. prosince Mikulášská nadílka
Obec Radimovice
a SDH Radimovice

26.12., od 16.00 hodin Vánoční koncert Státní zámek Sychrov

Změna programu vyhrazena!

Kalendář akcí v zámku a podzámčí v roce 2013



 4 

Výběr daňových přiznání na obecním úřadě
Správce daně Finančního úřadu pro Liberecký kraj, Územní pracoviště v Turnově bude provádět 
na Obecním úřadě Radimovice v pondělí 18. března 2013 v době od 17.00 do 18.30 hodin:

– výběr daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob,
– výběr daňových přiznání k dani z příjmů právnických osob,
– konzultační činnost při vyplnění daňových přiznání,
– kontrolu příloh daňových přiznáni
– rozdávat tiskopisy

Diakonie Broumov vyhlašuje sbírku použitého ošacení
Věci do sbírky se budou přijímat v pondělí 8. dubna od 17.00 do 18.00 hodin na obecním úřadě 

v Radimovicích (1.patro).

Věci, které se vybírají:
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
Vatované a péřové přikrývky, polštáře, deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní
Peří, péřové přikrývky a polštáře

Věci, které vzít nemůžeme:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

Věci zabalte do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem.

POZVÁNKA
Obec Radimovice pořádá v sobotu 16. března 
od 14.00 hodin ve víceúčelové budově promítá-
ní fotografi í z cesty po New Yorku.
Přednášejí pánové Slávek Suchý a Radek Ško-
da. Vstupné je dobrovolné (výtěžek bude věno-
ván na letní stanování dětí na „Mohelských ost-
rovech“).



 5 

Přinášíme Vám fotoreportáž z letošního maškarního bálu pro děti, který byl sice trochu komornější než 
v minulých letech, ale o to více si děti a rodiče zasoutěžili a maškarní užili.

Maškarní bál pro děti

Velikonoce jsou pro někoho známkou příchodu jara, pro křesťany jsou nejdůležitějším svátkem v roce. Je-
jich termín připadá na první neděli po prvním jarním úplňku, letos je velikonoční neděle 31. března. Pojďme 
si připomenout jednotlivé dny velikonočního týdne. 

Květná neděle  připomíná Ježíšův slavný vjezd do Jeruzaléma před židovskými velikonočními svátky. 
Modré pondělí představuje poslední masopustní pondělí, na šedivé úterý se uklízelo obydlí a vymetaly se 
všechny nečistoty. Škaredá středa - podle tradice se mají vymetat komíny a říká se, že pokud se budete 
mračit, tak se budete mračit každou středu po celý rok. Zelený čtvrtek – tento den se konala poslední veče-
ře Ježíše Krista. Je to poslední den, kdy zazní zvony před Velikonocemi. Mezi zvyky patří brzké vstávání, 
omytí rosou (zabrání to nemocem), jí se něco zeleného a pečou se jidáše, které se mažou medem. Na Vel-
ký pátek  křesťané drží půst. Říká se, že na Velký pátek se otevírá země a vydává poklady. Dle tradice se 
nemá prát prádlo, pracovat na poli nebo v sadu. Nemá se nic půjčovat, prodávat, darovat. Bílá sobota – 
končí půst, který trval 40 dní. Uklízí se, pečou se mazance a velikonoční beránci. Zdobí se vajíčka a pletou 
pomlázky. Velikonoční neděle – podle Bible vstal Ježíš Kristus z mrtvých. V kostelech se světí jídlo, které se 
pak podává u slavnostní tabule. Velikonoční pondělí máme spojeno s koledováním.

Pochlubte se ostatním a zašlete fotografi e perníčků, vajíček a ostatních velikonočních ozdob na adresu 
Zpravodaje (zpravodaj@raz-dva.cz), v příštím číslem Vaše fotografi e otiskneme!

Velikonoce



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník X., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 12. 3. 2013

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo 
nerozdělit všechny finanční prostředky alo-
kované v této výzvě.

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici 
na obecním úřadě a na www.radimo-
vice.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2013

Termín realizace 
projektu

02/2013 – 12/2013

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

23 022 Kč

Maximální výše pod-
pory

10 000 Kč

Termín podávání žádostí 15. března 2013 do 12.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 1. 2. 2013 do 10. 12. 2013 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové organi-
zace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se 
na jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (technic-
ké zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu a hmot-
ného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2013“ do 15. 3. 2012 do 12.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2013 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci 
na obec Radimovice, která 
zajistí uveřejnění na webo-
vých stránkách obce 
a v místním rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou ne-
bo bankovním převodem 
po podpisu smlouvy na zá-
kladě předložených da-
ňových dokladů žadatele. 
Platba bude provedena 
do 15 dnů po předložení 
dokladů splňujících požado-
vané náležitosti. Upřesnění 
bude ve smlouvě o poskytnu-
tí účelové dotace z rozpoč-
tu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit z do-
tace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


